当番世話人  岐阜大学大学院医学系研究科 内分泌代謝病態学             武田  純   教授

代表世話人  岐阜大学大学院医学系研究科 循環病態・呼吸病態学          湊口 信也  教授
                    岐阜大学大学院医学系研究科 病態情報解析医学             清島  満   教授

謹啓

秋冷の候、先生方におかれましてはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。

さてこの度、｢第 13 回岐阜マルチプルリスクファクター研究会｣を開催させて頂く運びとなりました。

今回はマルチプルリスクファクターの中でも脳梗塞再発予防について脂質異常症の管理と最新の知見についてご講演頂き

日常臨床のご参考になればと開催させて頂きます。

ご多忙とは存じますが、万障お繰り合わせの上、是非ご出席賜りますようお願い申し上げます。

謹白

●製品紹介 19：00 ～ 19：10  「 クレストール錠 」    アストラゼネカ株式会社  ○○ ○○

日時 ： 平成 28 年 10 月 13 日（木）19 時 00 分 ～21 時 20 分

場所 ： 岐阜都ホテル   2 階 『 漣の間 』

     岐阜市長良福光 2695-2   TEL：058-295-3100

 ●特別講演Ⅰ 19：20 ～ 20：20

    座長：岐阜大学大学院医学系研究科 病態情報解析医学

教授 清島  満  先生

『  潜在性脳卒中の診断と治療
      ～塞栓源へのアプローチと脳梗塞再発予防～(仮) 』

  演者 ：順天堂大学医学部  神経学講座

                             准教授  上野 祐司 先生

 ●特別講演Ⅱ 20：20 ～ 21：20

   座長：岐阜大学大学院医学系研究科 内分泌代謝病態学

教授 武田  純   先生

『アディポネクチン受容体を標的にした
健康長寿薬開発への挑戦 』

演者 ：東京大学大学院医学系研究科 糖尿病・代謝内科

                     准教授   山内 敏正 先生

●opening remark 19:10～19:20

岐阜大学大学院医学系研究科 循環病態・呼吸病態学  教授  湊口 信也  先生

※『日医生涯教育制度対象講座(2単位)』申請中

※『日糖協療養指導医取得の為の講習会』申請中
※『CDE岐阜』申請中
※会終了後に意見交換会の場をご用意しております。   ※参加費として、500円徴収させて頂きます。

    共催 岐阜マルチプルリスクファクター研究会／アストラゼネカ株式会社